
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 14/22-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 247-14/22-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού κληρώσεως και κατακύρωση αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του υποέργου: «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΑΞΩΝ» προϋπολογισμού 200.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων του 
έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.E. 2015ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22 - 03 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
23915/39/18-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13ο: Έγκριση πρακτικού κληρώσεως και κατακύρωση αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του υποέργου: «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΑΞΩΝ» προϋπολογισμού 200.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων του 

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ



 2 2 22 

έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.E. 2015ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
      Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το 
οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις 
διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και 
διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές διεξαγωγής  αυτών   εφαρμοζομένων  
των σχετικών διατάξεων  του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».     
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

1.1  Με την 121-13/29-06-2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. έγινε 
κατανομή ανά Περιφερειακή Ενότητα του προϋπολογισμού της ΣΑΕΠ 522  σε 
έργα. 

 
1.2  Με την  140-15/01-08-2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. έγινε 

κατανομή  σε υποέργα το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» στην οποία 
συμπεριλαμβάνεται και το  υποέργο του θέματος. 

 

1.3   Με την  με αρ. πρ. ΟΙΚ 76674/ 31271 /24-08-2015 απόφαση   Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων  έγινε έγκριση  διάθεσης πίστωσης και ορισμός  υπολόγου έργου  
ΣΑΕΠ 522  για την εκτέλεση του υποέργου: «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΑΞΩΝ»  προϋπολογισμού  200.000,00 € σε 
βάρος των πιστώσεων του έργου  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 
2015ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522, με την οποία ορίζετε Προϊσταμένη Αρχή η 
Δ/νση  Τεχνικών Έργων Π.Ε.   Κέρκυρας και η Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν,  
Δ/νουσα Υπηρεσία το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος Π.Ε. Κέρκυρας  και υπόλογος 
διαχειριστής το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων. 

 

1.4   Με  την με  αρ. πρωτ. ΟΙΚ 88473/35996/01-10-2015 απόφαση  εγκρίθηκε η  
μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του παραπάνω  υποέργου και η  
κατάρτιση όρων διακήρυξης έγινε με την υπ’ αριθμόν 702 απόφαση του 
Πρακτικού  Νο 35/15-10-2015   της Οικονομικής  Επιτροπής της  Π.Ι.Ν. 

 

1.5    Την  17-11-2015  διεξήχθη ο διαγωνισμός δια ανοιχτής δημοπρασίας με το 
σύστημα του άρθρου 5 του Ν.3669/2008 με Ενιαίο  Ποσοστό Έκπτωσης,  δεν 
προσήλθε καμία εργοληπτική εταιρεία για να καταθέσει φάκελο προσφοράς  και 
ο διαγωνισμός απέβη άγονος. 

 

1.6   Η Οικονομική Επιτροπή με την υπ. αρ. 888-44/26-11-2015 απόφασή της 
καθόρισε την 14-12-2015 ως νέα ημερομηνία διεξαγωγής της δημοπρασίας του 
έργου του θέματος. 

 

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ



 3 3 33 

1.7    Την  14-12-2015  διεξήχθη ο διαγωνισμός δια ανοιχτής δημοπρασίας με το 
σύστημα του άρθρου 5 του Ν.3669/2008 με Ενιαίο  Ποσοστό Έκπτωσης και  στο 
διαγωνισμό συμμετείχαν τρεις  ( 3 )  διαγωνιζόμενοι. Μετά την καταχώρηση των 
διαγωνιζόμενων σύμφωνα με τις προσφορές τους κατά σειρά μειοδοσίας  και  
τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  δεν αποκλείσθηκε κανείς.  

         Οι  εκπτώσεις   που   προσφέρθηκαν    κυμάνθηκαν   από   1,00%  έως  2,00% 
και το μεγαλύτερο ποσοστό  μέσης έκπτωσης δόθηκε από τους   ΜΙΧΑΗΛ 
ΜΙΑΡΗ  και ΑΓΟΥΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ με το ίδιο  προσφερόμενο ποσοστό μέσης 
έκπτωσης  2,00%.  

 

1.8  Την 14-12-2015 με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. της Προέδρου της Επιτροπής, γνωστοποιήθηκε στους 
διαγωνιζόμενους το προσωρινό αποτέλεσμα του διαγωνισμού, μέχρι να 
ολοκληρωθεί ο έλεγχος της  εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής 
όλων των διαγωνιζομένων,  σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437 
Εγκύκλιο 17 του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. Έπειτα από 
την διαπίστωση της εγκυρότητάς τους, ολοκληρώθηκε το πρακτικό της 
δημοπρασίας και καθορίστηκε με νέα ανακοίνωση στις 26-01-2016 η πενθήμερη 
προθεσμία υποβολής ενστάσεων, μέχρι και την Δευτέρα 01-02-2016 εντός της 
οποίας δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση. 

 

1.9  Η Ε.Δ. την 10-02-2016 διαβίβασε το πρακτικό της  στην Δ/νση Τεχνικών  Έργων 
της  Περιφερειακής Ενότητας  σύμφωνα με το οποίο προσωρινοί  μειοδότες 
παραμένουν οι  ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ  και ΑΓΟΥΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με  με το ίδιο  
προσφερόμενο ποσοστό μέσης έκπτωσης  2,00%. 

 
1.10  Η Οικονομική Επιτροπή με την υπ. αρ. 148-9/23-02-2016 απόφασή της  

εξουσιοδότησε την Δ/νση Τεχνικών έργων Π.Ε. Κέρκυρας να προβεί στη 
διεξαγωγή κλήρωσης κατόπιν προσκλήσεως στις ανωτέρω εργοληπτικές 
επιχειρήσεις που κατέθεσαν τις ίδιες προσφορές. 

  

1.11  Η Δ/νση Τεχνικών έργων Π.Ε. Κέρκυρας με το υπ. αρ. ΟΙΚ 20510/8150/08-03-
2016  έγγραφο της καλεί σε δημόσια κλήρωση για 10-03-2016 τις εργοληπτικές 
επιχειρήσεις που κατέθεσαν τις ίδιες προσφορές (2 %) ήτοι τον ΜΙΑΡΗ ΜΙΧΑΗΛ 
και ΑΓΟΥΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ προκειμένου να αναδειχθεί μειοδότης για το υποέργο: 
«ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΑΞΩΝ». 

 

1.12  Η Ε.Δ. στις 10-03-2016 προέβη στη διεξαγωγή της  κληρώσεως παρουσία των 
εκπροσώπων των εργοληπτικών επιχειρήσεων  από την οποία αναδείχθηκε 
πρώτος μειοδότης ο ΜΙΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ για το υποέργο: «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΑΞΩΝ» και συντάχθηκε σχετικό 
πρακτικό το οποίο υπεγράφη  από την Ε.Δ. και τους εκπροσώπους των 
εργοληπτικών επιχειρήσεων.  

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

2.1   Την ανωτέρω κλήρωση  
 

2.2  Την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08 σύμφωνα με την οποία η ανάθεση 
κατασκευής των δημοσίων έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική 

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ



 4 4 44 

επιχείρηση, η οποία προσέφερε την χαμηλότερη τιμή, υπό τον όρο ότι καλύπτει 
όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής της στο διαγωνισμό. 

 
2.3  Την παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08, σύμφωνα με την οποία η Πρ/νη Αρχή 

πριν τη  σύναψη της σύμβασης ζητεί από την εργοληπτική επιχείρηση ή 
κοινοπραξία που αναδείχθηκε μειοδότης, τάσσοντας προθεσμία τουλάχιστον 
δέκα (10) ημερών να προσκομίσει εκ νέου επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής που προσκομίστηκαν στο διαγωνισμό και έχει τυχόν λήξει ο χρόνος 
ισχύος τους επιπλέον δε, σε κάθε περίπτωση, πιστοποιητικό περί μη κηρύξεως 
σε πτώχευση, εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση (με χρόνο έκδοσης μετά τη 
σχετική πρόσκληση της υπηρεσίας). 

 
2.4  Το άρθρο 27 του Ν. 3669/08 περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας 

από την Προϊσταμένη Αρχή.  
 

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  α  σ  τ  ε 

1. Την ανάδειξη του ΜΙΑΡΗ ΜΙΧΑΗΛ σε μειοδότη  στο υποέργο: 
«ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΑΞΩΝ»  
με την παρ’ αυτού  προσφερθείσα    έκπτωση  2,00%.   

 
2. Την σύναψη σύμβασης με την μειοδότρια  υπό την προϋπόθεση ότι θα 

προσκομίσει εντός 10 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 26 του Ν.3669/08.                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 
Συνημμένα: 
1-Πρακτικό  δημοπρασίας  Άγονης 
2-Πρακτικό Δημοπρασίας  και Πρακτικό κληρώσεως  
3-Ανακοίνωση  και αποδεικτικό τοιχοκόλλησης (6) 
4-Εγκυρότητα εγγυητικών επιστολών 
5-Πίνακες δημοπρασίας (3) 
6-Ορισμός Επιτροπής Διαγωνισμού (2) 
7-Παραγγελία δημοσίευσης περίληψης διακήρυξης 
8- Διακήρυξη 
9-Προϋπολογισμός μελέτης 
10-Τεχνική Έκθεση 
11-Έγκριση μελέτης  
12-Εισήγηση και απόφαση κατάρτισης  όρων διακήρυξης 
13-Ενημέρωση  διαγωνιζομένων για νέα ημερομηνία του διαγωνισμού 
14-Εισήγηση και απόφαση για διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης 
15-Έγκριση διάθεσης πίστωσης 
16-Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
17-Εφημερίδες 
18-Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
 

    Ε.Δ.  
1. κ. Δ/ντή 
2. κ. Πρ/νο  
3. Χρ. Αρχείο 

              Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Γαστεράτος Κωνσταντίνος                                                                                  

Η/Μ  Μηχανικός ΠΕ/Β΄  

 

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ



 5 5 55 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

  

ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΠΑΞΩΝ» 

  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  200.000,00 Ευρώ 
 
Τρόπος επιλογής αναδόχου :   Ανοιχτή δημοπρασία  (της περ. α του άρθρου 3 
του Ν. 3669/08 ΚΔΕ).   
 
Σύστημα υποβολής προσφορών: Ενιαίο Ποσοστό  Έκπτωσης  (άρθρο  5   
του Ν.3669/08) 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

    Οι παρακάτω υπογράφοντες: 

1. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ, Πολ/κός Μηχ/κός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., ως 

πρόεδρος 

2. ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ,   Πολιτικός  Μηχανικός Π.Ε.  της  Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ.  

3. ΓΡΑΝΑ ΙΩΑΝΝΑ-ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ,   Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε.  της  

Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ.     

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία  συγκροτήθηκε  με  

την  888-38/29-12-2014 όπως τροποποιήθηκε με την 374-19/03-06-2015  

απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν  και έχοντας υπόψη  τον 

Ν.3669/2008  «Περί  κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας  κατασκευής  δημοσίων  

έργων»  προβήκαμε στις παρακάτω ενέργειες: 
1.  Την 14-12-2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30, συνήλθαμε σε δημόσια 

συνεδρίαση στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας  

για την διεξαγωγή του διαγωνισμού του  έργου της επικεφαλίδας.  

Προσήλθαν και επέδωσαν φάκελο  δικαιολογητικών τρεις ( 3 )  διαγωνιζόμενοι 

πριν η Πρόεδρος της Επιτροπής κηρύξει τη λήξη της παραλαβής.  Ακολούθησε 

το άνοιγμα των φακέλων δικαιολογητικών, η μονογραφή των υποβαλλόμενων 

δικαιολογητικών,  η καταγραφή τους στο πρακτικό (συνημμένος πίνακας 1) και 

ο έλεγχος των βεβαιώσεων ΜΕΕΠ.  Ακολούθησε η αποσφράγιση των 

οικονομικών προσφορών, μονογραφή τους και  η ανακοίνωση των επιμέρους 

στοιχείων τους για κάθε διαγωνιζόμενο.  

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ



 6 6 66 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού καταχώρησε (συνημμένος 

πίνακας 2) τις προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας ως εξής; 

 ΜΙΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ με  έκπτωση 2% 
 ΑΓΟΥΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με έκπτωση 2% 
 ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. με έκπτωση 1% 

 Ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά 

μειοδοσίας, η Επιτροπή έλεγξε για κάθε διαγωνιζόμενο την έγκυρη συμμετοχή 

του, το δικαίωμα συμμετοχής του στο διαγωνισμό και το παραδεκτό της 

οικονομικής προσφοράς του σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3669/2008 για το 

εφαρμοζόμενο σύστημα υποβολής προσφορών.

Από τον γενόμενο έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των 

οικονομικών προσφορών  δεν αποκλείσθηκε  κανείς.



2.  Ακολούθησε σχετική ανακοίνωση της Προέδρου της Επιτροπής την 14-12-

2015 στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., με την οποία 

γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους ότι:    

 προσωρινός  μειοδότης παραμένουν οι ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ  και 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΥΡΙΔΗΣ με  το ίδιο προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης  

2,00 %. 

 το πρακτικό της δημοπρασίας θα διατεθεί για ενημέρωση των 

ενδιαφερομένων  μετά τον έλεγχο της εγκυρότητας των εγγυητικών 

επιστολών συμμετοχής όλων των διαγωνιζομένων, σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437  Εγκύκλιο17 του Υπουργείου Υποδομών 

Μεταφορών και Δικτύων, και την ολοκλήρωσή του.  

Επιπλέον για την ημέρα και ώρα  ανάρτησης της  ανακοίνωσης συντάχθηκε με 

επιμέλεια της Προέδρου της  Επιτροπής, σχετική  πράξη, που υπογράφηκε 

από όλα τα μέλη της.



3. Εν συνεχεία η επιτροπή διαγωνισμού με το υπ.  αρ. πρωτ. ΟΙΚ 

115816/46975/18-12-2015  έγγραφο, ζήτησε από το Γραφείο Κέρκυρας του 

Ε.Τ.Α.Α./Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. να προβεί   σε έλεγχο εγκυρότητας των εγγυητικών 

επιστολών συμμετοχής αρμοδιότητάς της, που κατατέθηκαν από τους 

διαγωνιζόμενους.   

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ



 7 7 77 

Με το με αρ. πρωτ. 15/08-01-2016 έγγραφό του το  Γραφείο Κέρκυρας του 

Ε.Τ.Α.Α./Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. μας έκανε γνωστό ότι όλες οι εγγυητικές  επιστολές 

συμμετοχής, αρμοδιότητάς του, παραμένουν σε ισχύ. 

 

4.  Ακολούθησε σχετική ανακοίνωση της Προέδρου της Επιτροπής την 27-01-

2016 στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., με την οποία 

γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους ότι:    

 προσωρινός μειοδότης παραμένει  ο ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ  και ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΓΟΥΡΙΔΗΣ με  το ίδιο προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης  2,00 % 

 το πρακτικό της δημοπρασίας διατίθεται για ενημέρωσή τους και  

 

 η πενθήμερη προθεσμία υποβολής ενστάσεων, λήγει την Δευτέρα   01-
02-2016.  

 

Επιπλέον για την ημέρα και ώρα  ανάρτησης της  ανακοίνωσης συντάχθηκε με 

επιμέλεια της Προέδρου της  Επιτροπής, σχετική  πράξη, που υπογράφηκε 

από όλα τα μέλη της. 

Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε 2 σειρές. 

 

Κέρκυρα,  26 Ιανουαρίου  2016 

 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

  Μ. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ 
   

 
1.  ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 
 
 
2. ΓΡΑΝΑ ΙΩΑΝΝΑ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ



 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ  
 
 
 
 
ΥΠΟΕΡΓΟ: 
 

 
 
«ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΠΑΞΩΝ» 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  200.000,00 Ευρώ 
 

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ



 8 8 88 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ: Ενιαίο   Ποσοστό  Έκπτωσης  (άρθρο 5  του 
Ν.3669/08) 
 
 
Σήμερα 10-03-2016  ημέρα  Πέμπτη  και ώρα 12:00  παρουσία της Επιτροπής 

Διαγωνισμού  του ανωτέρω υποέργου και των δύο  διαγωνιζομένων : 

 
1. ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗ 
2. ΓΕΩΡΓΙΟ ΑΓΟΥΡΙΔΗ 
 
οι οποίοι  ανεδείχθησαν  προσωρινοί  μειοδότες στην δημοπρασία που διενεργήθηκε 

την  14-12-2015  προσφέροντας  ίδιο  ποσοστό  έκπτωσης  2,00%, 

πραγματοποιήθηκε κλήρωση στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, 

από την οποία αναδείχθηκε πρώτος   μειοδότης ο ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ. 

 
   
                                         Κέρκυρα   10-03-2016 
 
 
 
ΟΙ   ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 

1. ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΑΡΗΣ 
 
 

 
2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΥΡΙΔΗΣ 

 
 
 
 

 
 
1. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ  ΜΑΡΙΝΑ 
 
 
 
2. ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 
 
 
 
3. ΓΡΑΝΑ ΙΩΑΝΝΑ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
 


 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει τα ανωτέρα πρακτικά και την κατακύρωση του αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του υποέργου: «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΑΞΩΝ» προϋπολογισμού 200.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων του 
έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.E. 2015ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522, στο 
μειοδότη ΜΙΑΡΗ ΜΙΧΑΗΛ, με την παρ’ αυτού προσφερθείσα  έκπτωση  2,00%.   
 
2) Την σύναψη σύμβασης με την μειοδότρια  υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 10 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων τα 

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ



 9 9 99 

απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 
του Ν.3669/08.                                                                                                                                                                                                                                                  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 247-14/22-03-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΦΗΟ7ΛΕ-ΤΔΘ


		2016-03-30T10:08:26+0300
	Athens




